elaborar e ministrar oficinas artísticas conforme necessidade do projeto;

h. participar de reuniões virtuais e presenciais com a coordenação do projeto;

i. cumprir integralmente a carga horária de seu Plano de Trabalho.

4. DAS BOLSAS

4.1 O bolsista de Apoio Técnico receberá bolsa no valor de R$ 1.100,00 (mil e cem reais) mensais para uma carga horária de 20 (vinte) 
horas semanais.

4.1.1 A bolsa está de acordo com o Programa Institucional de Bolsas do IFSULDEMINAS (PIBO), conforme  Resolução do Conselho 
Superior (CONSUP) n° 305 de 19 de dezembro de 2022.